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Socialudvalget har i brev af 2. december 2010 som led i behandlingen af L 72, stil-
let følgende spørgsmål nr. 13, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter 
ønske fra Anne Marie Geisler Andersen (RV).

Spørgsmål nr. 13:
”Ministeren bedes redegøre for, hvilke andre ydelser og beløbenes størrelse, som 
de flygtninge, der som konsekvens af de foreslåede regelændringer ikke vil være 
berettiget til at modtage folkepension, i stedet vil være berettiget til.”

Endeligt svar:
De flygtninge, der kommer hertil efter det fyldte 62. år, vil ikke kunne nå at optjene 
ret til folkepension, da de ikke kan opfylde det generelle krav for ret til folkepensi-
on om mindst 3 års bopæl i riget mellem det fyldte 15. år og folkepensionsalderen.  

Denne betingelse gælder også for danskere og andre udlændinge.

Personer, der ikke er berettiget til at modtage folkepension på grund af optjenings-
reglerne, kan i stedet modtage anden hjælp til forsørgelse. Disse flygtninge vil så-
ledes i stedet få udbetalt starthjælp i 7 år efter ankomsten og herefter kontanthjælp 
med et beløb, der månedligt svarer til, hvad en gift folkepensionist uden andre ind-
tægter end folkepensionen kan få udbetalt.

Det kan oplyses, at starthjælpen udgør 76.212 kr. årligt (2010) for enlige og 63.204 
kr. årligt (2010) for gifte eller samlevende. Kontanthjælpen til en person, der har 
nået folkepensionsalderen og som ikke er berettiget til pension på grund af optje-
ningsreglerne udgør et månedligt beløb, der svarer til, hvad der ydes en gift folke-
pensionist uden andre indtægter end folkepensionen. Dette beløb udgør 108.896 kr. 
årligt (2010) inklusiv den supplerende pensionsydelse. Herudover ydes disse per-
soner en månedlig støtte på 1.897 kr. (2010) til børn under 18 år, uanset antallet af 
børn.    

Herudover vil disse flygtninge kunne modtage supplerende hjælp efter fx boligstøt-
teloven, aktivloven m.v., jf. svaret på spørgsmål 12 til L 72.
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